ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Комитет по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

П Р О Т О К О Л

заседания комитета

2 марта 2015 года                                               № 4

зал совещаний ДСК

Председательствовал:

Андрющенко И.В. –председатель комитета Думы Ставропольского края

по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

Депутаты комитета Думы Ставропольского края по бюджету, налогам и

финансово-кредитной политике:

Назаренко В.Н., Аргашоков В.Г., Машкин В.И., Ягубов Г.В., Сауткин С.С.

 Присутствовали:

Депутаты ДСК –  Судавцов Д.Н., Дроздова О.П., Сиротинский К.Н.,,

Ефимов Г.М., Богданов Т.В.

Калинченко Л.А. – заместитель председателя Правительства Ставрополь-

ского края – министр финансов Ставропольского края, Маркасьян И.В. - пер-

вый заместитель министра финансов Ставропольского края, Косарева Ю.Н. –

министр экономического развития Ставропольского края,  Прохода Н.А. – за-

меститель начальника государственно-правового  управления Губернатора

Ставропольского края и  аппарата Правительства Ставропольского края,

Шак С.Л. – заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Ставрополь-

ского края,  Пустоселов С.Р. – представитель Губернатора Ставропольского

края, Правительства Ставропольского края в Думе Ставропольского края, По-

здеева В.Д. –помощник прокурора Ставропольского края.

Повестка дня:

1. О проекте закона Ставропольского края № 451-5 « О внесении изме-

нений в Закон Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края

на 2015год и плановый период 2016 и 2017 годов».

Андрющенко И.В. проинформировал присутствующих, что данный про-

ект закона Губернатор Ставропольского края просит рассмотреть в первооче-

редном порядке и предоставил слово Калинченко Л.А. – заместителю председа-

теля Правительства Ставропольского края – министру финансов Ставрополь-

ского края для представления проекта закона.

Калинченко Л.А. проинформировала присутствующих о концепции рас-

сматриваемого законопроекта.

Проект закона Ставропольского края № 451-5 «О внесении изменений

в Закон Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2015 год

и плановый период 2016 и 2017 год» подготовлен в связи с:

 2

изменением размеров целевых межбюджетных трансфертов Ставрополь-

скому краю от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

имеющих целевое направление использования;

уточнением размеров межбюджетных трансфертов, передаваемых в мест-

ные бюджеты;

перераспределением средств между главными распорядителями и на-

правлениями расходов краевого бюджета.

Проектом закона предлагается внести изменения в плановые показатели

доходов и расходов.

В прениях по данному вопросу выступили: Калинченко Л.А., Ягубов Г.В.,

Судавцов Д.Н.,  Шак С.Л.,  Ефимов Г.М., Назаренко В.Н.

Далее Андрющенко И.В. проинформировал присутствующих о том, что

на проект закона поступили необходимые заключения, а также поправки Гу-

бернатора Ставропольского края и поправка от депутата ДСК Богданова Т.В.

В прениях по обсуждению поправок Губернатора Ставропольского края

приняли участие: Сутктн С.С., Машкин В.И., Калинченко Л.А.

Андрющенко И.В. поставил на голосование таблицу поправок.

Депутаты голосовали единогласно за поправки и рекомендовали вклю-

чить их в таблицу поправок, рекомендованных комитетом к принятию.

Затем Андрющенко И.В. предложил рассмотреть поправку депутата Бо-

гданова Т.В., которая касается перемещения средств между министерством

имущественных отношений и министерством экономического развития Став-

ропольского края и направлена на увеличение уставного фонда государствен-

ного унитарного предприятия Ставропольского края «Управляющая компания

инвестиционного и инновационного развития».

В прениях по данной поправке выступили: Косарева Ю.Н., Калинченко

Л.А., Ягубов Г.В., Ефимов Г.М.

Андрющенко И.В. поставил на голосование поправку.

Депутаты голосовали единогласно за включение данной поправки в таб-

лицу поправок, рекомендованных комитетом к принятию.

Председатель комитета       И.В. Андрющенко